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MEMORANDUM BASHKFPUNIMI DHE MIREKUPTIMI
MIDIS

I)IASPORA PFR SHQlPIR1NF E LIRF
DilE

QENDRESA QYTETARE

Diaspora pr Shqiprin e Lire, organizat joqeveritare dhe jofltirnprurse, e bazuar n Zyrih, Zvicr,
mc fokus prfshirjen e mrgats shqiptare n proceset politike dhe ato poiitikbrse brenda Shqipris.
rn poshW e i‘eferuar si “DPSI-iL“ dhe Qndresa Qytetare, qendr jomimprurse, bazuar n Tiran.
Shqipri, nie fokus fuqizirnin e rollt W qytetarit n Shqipri m poshw e referuar si “QQ“, bashk m
poshW W referuara si “Pait“, do W zhviilojn format e bashkpunimit n fushn e arsimit.

Palt bien dakort si m posht:

A. Qeliimi dhe fush!veprimi
1. Mernorandurni prcakton kushtet p& bashkpunimin dhe prgjegjsit ndrmjet Palve.
Ii. Memorandumi synon t lehWsoj dhe t forcoj bashkpunimin midis Paive, n mnyr jo

ekskluzive, n tematikat me interes t prbashkt n funksion t veprimtaris n fushn e arsimit.

B. Pcrgjegjsite e palive
Pait bien dakord q:

1. Te mbajn dhe t ruajn bashkpunimin i ciii respekton pavarsin profesionale dhe
1ransparencn e veprimtaris;

ii. T shkmbejn dokumente dhe informacione specifike n iidhje me aktivitetet dhe programet e
puns qjan me interes pr seciin nga Pait;

III. 1‘ zhviiIojn takime sipas nevojs pr te diskutuar shtje me interes t prbashkt.

C. Fushat krycsorc t angazhimit
Pakft hien dakord t forcojn bashkpunimin e tyre n Fushat e mposhtme:

1. (1Isia c Arsimil W Lart dhc adresirni serioz i prohlematiks s piagjiaturave.
ii. Studimc kuaiitative tL pirgatitjes akadcmikc tL studentve dhe pritshmrive k4 tregut te

puns mc grupct e interesit cilic hartimi i propozmeve/ rnporteve alternative
iii. Iransparenca c proesit tL shpLrndarjes sL bursave t ekseiencs.
IV. Studi,nc kualitative rreth iinornenit tL kirgimit W studentve jasht ‘endit dhe ums kihimit

ti. tyre pas ckspericncavc arsimore jnshtL vendit mc qiiIiin nxitlen e riktbimit tL trurit.
V. v1onitorimi 1 inarrdhiinies StLidCflt pedugog dhe nija e iiognridhnies. transparencs

dhe rritjcs sii niveilt shkcncor tek stull nkademik.
VI. N rcaiiziinin c prjektcvc t( 1)rbashkLtti si dI)e plonlovilnin e produkteve t5 tvre.
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1). Traj tun i i inforinacioneve te sh ki!in I)yer1
1. PaILt /otohen t mos 1 kaIojnC asnj instance t trctL ink)rmacione t marra nga pala tjetr, pa

aprovi iii in tue shk ii m W pal Ls q ka d hen in Ibrmac on in.

E. 1-lyrja ne fuqi dlw iifatzgjatja e Meinorandumit
1. Ky Memorandum hyn nL tXiqi IM1S nnshkriinit nga PaHt, ku data e flrmLs si. fundit

konsiderohet si data e hyrjes n ftiqi.
II. Mosmarr5veshjet. do W zgjidhcn mc rnir5kuptim niidis pakvc.
111. Pakt kan5 t drcjt W ndryshojn kt memorandum pas konsultirneve dhe marrveshjeve

midis lyre.
IV. Secila paI ka t drejt W shkpus kt marrveshje, n do koh, pas konsultimit paraprak W

pibashk5t dhe prrnes nj njoftimi zyrtar mc shkrirn.

N emr t QQ

r11ees 4

___

Emri nnshkruesit

Vendi dhe data: ZUflt/ 1 /lo z Vendi dhe data: Tii‘v‘ie lii) Zc2O
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